[Continue](#)

*Fair usage policy applies

Parisius, mense Septembris. Ebraicam linguam professus est FRANCISCVS Vatablas. Græcam PETRVS Danesius quibus duobus additus fuit IACOBVS Tusanus Græcarum literarum Doctor.

Hoc anno magna nominis celebritate in Italia floruit MARCVS HIERON. Vides Cremonensis Episcopus Alba, quem proximè ad Virgilianam excellentiam peruenisse multi eruditorum iudicant, cuius rei euidens testimoniũ præbet insignis illud opus Christiados & alia scripta, quæ hodie non sine auctoris admiratione & æterna laude ab omnibus leguntur Boissard. lib. 1. Iconum.

De Episcopo Eboracensi in Anglia hæc scribit Erasmus: Cardinalis Eboracensis, inquit, sic offendit animum regium, ut spoliatus bonis & omni dignitate, teneatur non in carcere, sed in quodam ipsius prædio, adhibitis triginta duntaxat seu famulis seu custodibus Profertur in illum querela innumera, ut vix existiment effugere posse capitis supplicium. Hic est fortuna ludus, ex ludi magistro subuectus ad regnum. Nam planè regnabat verius quàm ipse Rex, metuebatur ab omnibus, amabatur à paucis, ne dicam à nemine. Paucis autè diebus quàm caperetur, curauerat Richardum Paceum conuocandum in carcerem, ac minitabatur etiam meo Archiepiscopo Cantuariensi. Ante ruinam exaltatur Spiritus, ait Salomon. Archiepiscopus Cantuariensis vocatus imò reuocatus est ad Cancellarij munus, quo non aliud in Anglia maius: sed is excusauit aetatem, iam imparem tanto negotio. Itaque prouincia delegata est Thome Moro, magno omnium applausu, nec minore bonorum omnium lætitia subuectus, quàm deiectus Cardinalis.

De hoc Episcopo Eboracensi lege Guicciardinum, qui & de huius hominis superbia quadam refert, &c.

In Scotia solum cædè martyrum cæpit subigi, ut semen verbi diuini seri posset: Patritio Hamiltonæ martyrij coronâ nobilitato

ROMÆ die 8. Octobris, circa noctis horam vndecimam Tybe-

5500

Tyberis subita exundatione excurrentes, ingenti damno urbem adfecit.

1530

Hoc ipso anno Prouincia **CYLIACANA** in America, quæ nunc regni **NOVÆ GALICIÆ** pars est, Caroli V. auspicius inuenta: in cuius tractu vna tantum Colonia Hispanica, quæ **S Michaelis** nomen gerit, reperitur. Regio hæc vicunque rerum necessariorum fertilis est. Ex montibus argentum magna copia effoditur. Incolæ nudi incedunt, verendis tantum panniculo, ex gossipio conflato, coopertis. Bella & latrocinia exercent; qui maritima tenent, piscationibus vt plurimum operam nauant: qui interiora habitant, venationibus vitæ præsidia quærunt. gens alioqui est pauperrima. **Abrah. Ortelius** in **Theatr. O. b Ter.**